

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



**Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
21.1.2025, kl. 17.30-20.00
Sted: Regnbuen**

Deltagere	
Forældre:	Janne fra Regnbuen Henriette fra Pilehaven Sarah fra Kompasset Amanda fra Den grønne gren
Personale:	Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	Cecilie fra Dagplejen Sara fra Næshøj

Lærings samtale og Dagtilbud for alle Information fra Louise og dialog	Den 12.12.2024 havde vi i dagtilbuddet lærings samtale, der fungerer som opfølgning på det uvildige tilsyn og rammesætning for kompetenceudviklingsforløb – Dagtilbud for alle. Henriette og Janne deltog fra bestyrelsen. Bestyrelse opfordrer til at vi, i afdelingerne, er opmærksomme på at dele de indsatser og fokus vi har – både fra tilsyn, fra workshops, fra dagligdagen. Give små praksiseksempler på hvad vi gør når vi arbejder med at løfte den faglige kvalitet. Det kan være både på skrift, men også når vi har forældremøder.
Pædagogisk dag i november, 2024, v Louise Information/dialog	Vi havde pædagogisk dag i november, hvor vi igen takker for opbakning til fællespasning. Overskriften var Lege og sprogudvikling, med henblik på at bruge rollelegen som sprogunderstøttende og -udviklende arena
Evt	Ingen punkter
Gennemgang af regnskab 2024 og budget 2025 Info og beslutning	Regnskab for 2024: Dagtilbuddet har et lille overskud på ca 220.000 kr, der nedbringer det akkumulerede underskud til ca 1.6 million. Gælden skal nedbringes yderligere i 2025. Plan for budget 2025 godkendes af bestyrelsen. Princip for budget godkendes af bestyrelsen: Principper for budgetramme for Harlev dagtilbud 2025: Budget tildeles dagtilbuddet efter antal indskrevne børn pr. 1.11 i foregående budgetår og reguleres løbende ift det faktiske antal indskrevne børn. Budgettet fordeles til afdelingerne som skitseret i budgettildelingsmodellen Udgangspunkt er "flest mulige penge til børnene" Afdelingerne i Harlev dagtilbud hæfter solidarisk i tilfælde af behov for ekstra midler til en afdeling.
Prøvehandling – samspasning med SFO i fællespasning Info og dialog	Dagtilbuddet opstarter en prøvehandling hvor der er samspasning med SFO i fællespasning i påske, uge 29+30 og julen. Samspasning evalueres løbende af ledelsen. Bestyrelsen giver perspektiver, samt input til kommunikation til forældregruppen i Harlev Dagtilbud. Fx vigtigt at det bliver tydeligt hvorfor vi opstarter prøvehandling, samt hvordan vi sikrer at alle børn er trygge i fællespasning, når vi får et aldersspænd fra de mindste børn fra vuggestue/dagpleje til børn i 3. klasse.
Er der noget I er optagede af i afdelingerne Dialog	I Kompasset forsøger man sig med at afsøge opbakning til forældredrevet formiddagsmadsordning. Det er en stor opgave for forældrene at drive sådan en ordning. Snakken giver en opmærksomhed på vigtigheden af at forældre får et relevant tilbageløb på madpakker de medbringer – fx ift indhold og størrelse. Forældreråd i Kompasset har lagt et fast årshjul, hvor arrangementer ligger på helt faste tidspunkter, år efter år, og der fra årets start er sat ansvarlige på. Bestyrelsesmedlemmerne husker hinanden på at vidensdele, når det igen bliver muligt at søge nordea fonden. Afdelingerne har været på nogle virkelig gode ture i 2024.

